reservatis, & dispensandi in petitione debiti, an possit Capitulum Sede vacante, vel ejus Vicarius concedere? t. 5. resol. 23. §. 1. p. 392.
- Facultatem delegare an Episcopus possit, ut aliquis dispenset in causis Pontificiis, quando non est facilis recursus ad Pontificem, vel Ordinarium? t. 5. r. 24. §. 1. p. 393.
- Facultatem dandi licentiam assistendi Matrimonio, & ingrediendi Monasteria Monialium an Capitulum Sede vacante habeat? tr. 5. resol. 28. §. 1. & seqq. p. 394.
- * Vide verb. *Absolvere, Archiepiscopus, Bulla Crucis, Confessarius, Confirmationis Sacramentum, Diaconus, Eucharistia, Expire, Extendere, Extrema Unctio, Jubileum, Juramentum, Jurisdictio, Licentia, Monachus, Potestas, Privilegium, Fama*.
- Ut facmina possit prima tonsura, vel minoribus Ordini-
- bus initiari, an Pontifex dispensare possit? t. 1. r. 1. §. 6. p. 95.
- Facmina an iure Divino sit incapax Sacramenti Ordinis? ibidem. §. 12. & seqq. p. 96.
- Si facmina aliqua remanceret innupta propter deformem, & in dispensationis petitione ponetur, quod si maneat innupta ex defectu dotis, an talis dispensatio valida? t. 2. r. 124. §. 1. p. 253. & seqq.
- Idem est, si facmina alios defectus notabiles patiantur? ibidem §. 2.
- Si facmina repudiavit legatum ad finem obtinendam dispensationem ob paupertatem, an fit valida dispensatio? t. 3. r. 141. §. 1. p. 265. Ubi alia contingenta in dicto casu.
- Facmina, qua dote sufficiente caret, ut nubat extranea, ad obtinendam dispensationem allegre se innuptam non mansuram ob defectum dotis, si non nubat cum ore sanguineo, an valida sit dispensatio? ibidem. §. 5. & seqq. pag. 266.
- * Vide verb. *Affinis, Censura, Consanguineus, Eucaristia*.
- Falsitas, Falsum.*
- Quæ falsitas vijet rescriptum in quacumque dispensatione? t. 2. r. 102. §. 2. & seqq. p. 238. Ubi apponitur quæ Regula, ex quibus Confessarij, & Religioforsū fūmū conscientiae plures casus extricare potent. ibidem.
- Si ex falso nomine in rescripto apposito dispensans intelligat personam sibi notam, an vitetur dispensatio? t. 106. §. 3. p. 240.
- * Vide verb. *Expresse, Expressio, Familia*.
- * Vide verb. *Cardinalis, Equites, Fermentatum*.
- * Vide verb. *Consecrare*.
- Festum.*
- Festum alicuius Sancti an Episcopus transferre possit? t. 8. §. 1. p. 354.
- Festum alicuius Sancti nondum Canonizatus an Episcopus instituere possit? t. 3. r. 90. §. 1. p. 355.
- In Festorum observatione Episcopus dispensans an potest imponere aliquam summam pecunie loco communitionis? t. 4. r. 7. §. 1. p. 380.
- * Vide verb. *Consensus, Constituendo*.
- Fidelis.*
- Ut fidelis matrimonium contrahat cum Infidele, vel Hæretica an Pontifex dispensare possit? t. 1. r. 8. §. 1. p. 115.
- Et an tale matrimonium non sit irritum neque iure Divino, neque iure nature, sed tantum iure Ecclesiastico? ibidem. §. 3.
- In matrimonio fidelium consummato an ex causa Divini dispensare possit? t. 1. r. 99. §. 6. p. 130.
- * Vide verb. *Eximere, Missam audire*.
- Fides bona, & mala.*
- Si bona fide quidam illegitimus ordinatus est, & gelo cognoscit natum defectum, an possit dispensari a Episcopo, ut in suscepis Ordinibus ministraret? t. 3. r. 69. §. 1. p. 337.
- Et quid si mala fide ordinatus fuerit? ibidem.
- * Vide verb. *Beneficium, Episcopus, Scandalum*.
- Fides Catholica.*
- Fidei profelio an possit fieri per Procuratorem Episcopi? t. 3. r. 69. §. 1. p. 337. Ubi de fructuum restitutione agatur, si infra terminum duorum mensium profelio possit.
- Fidei non emittat Episcopus. §. 3. p. 338.
- * Vide verb. *Hæresis, Ignorantia, Filia, Filius*.
- Ut filiam suam Pater in uxorem ducat, an possit? t. 1. r. 8. §. 1. p. 114. Ubi, an tale matrimonium iure nature fixum est? §. 1. & seqq. p. 113.
- * Vide verb. *Baptismus, Baptizare*.

Index

- Canoncis ipse titulus demonstrat, quod omnes ejus quamplurime difficultates pertinent, & dicunt sup. hoc verb. *Hora Canonica*, Ubi etiam de restitutione fructuum pro omissione eam agitur.
- * Vide etiam in hoc indice verb. *Beneficiarius*, *Collatio*, *Concionator*, *Imponens*, *Infirmus*, *Interdictum*, *Interrupcio*, *Iter agentes*, *Ius*, *Laudes*, *Lingua*, *Officium Divinum*, *Recitare*, & *passum in aliis verbis*.
- I
- Factura famæ.
- I**Actura famæ ratione, & copula solet Pontifex dispensare, sed ratione non existente, ut auxiliis dispensatio impetraretur, quidam apudserunt in petitione, quod adest factura famæ, & adfuit copula, in talis dispensatio sit valida, si copula non adfuit, tr. 2. ref. 117. §. 1. & seq. pag. 247.
- Et in dicto casu, si vere justa adsint, Papa dispenset, an dispensatio sit irrita copula non sequuta; t. 2. r. 118. §. 3. & seqq. p. 248. Sed vide eam à principio.
- Jejunare, Jejunium, &c.
- Ut non jejunus Sacerdos celebret, vel laicus sumat Eucharistiam, an Pontifex dispensare possit; t. 1. r. 55. §. 3. p. 73.
- Jejunio fracto in aliquibus casibus licitum est sumere Eucharistiam, ibid. §. 4.
- Ut non jejunet subditus in tota vita an Episcopus dispensare possit? t. 2. r. 26. §. 3. p. 189.
- In Jejunii lego Episcopus dispensans an possit imponere aliquam sumnam pecunie loco communionis; tr. 4. r. 7. §. 1. p. 380.
- * Vide Verb. *Cardinalis*, *Concionatores*, *Consuetudo*, *Expirare*, *iussi*, *Missionem celebrare*.
- Ignorans, Ignorantia, Ignorare.
- In casu ignorantiae proprii Parochi an possit prænentes eligere Sacerdotem alienum, & etiam non approbatum absque licentia proprii Parochi; tr. 1. r. 39. §. *Sextus casus*, p. 50. & §. *Hoc supposito*, ibid.
- Ignorante eo, pro quo dispensatio impetrata est, an pro fit illi, t. 2. r. 83. §. 1. & seqq. p. 228. Ubi, quod impetrata dispensatione ab altero volentium matrimonium inire, vel qui irritum inierunt pro fit utriusque, quamvis alter priorius impedimentum, ac dispensationem ignoret; ibid. §. 10. p. 229.
- Quando quis ignorat affinitatis, vel consanguinitatis nemum non est narranda copula habita, quando petitur dispensatio, t. 2. r. 120. §. 3. p. 250.
- Si per ignorantiam quis symoniæ institutus fuit in beneficium, an adjuvetur per regulam de triennali professione; t. 2. r. 168. §. 3. p. 286.
- Si per ignorantiam Episcopus non emitte professionem Fidei, an peccet mortaliter, & teneatur fructus restituere; t. 3. r. 69. §. 4. p. 338.
- * Vide verb. *Delictum*, *Exprimere*, *Impedimentum*, *Irregularitas*, *Litera*, *Translatio*.
- Illegitimus.
- Illegitimus dispensatus, ut possit recipere Ordines, an censetur dispensatus ad Ordines sacros, t. 2. r. 53. §. 1. & seqq. p. 207.
- Illegitimus dispensatus, ut possit recipere Ordines, an censetur dispensatus ad omnes Ordines minores, vel tantum ad primam Tonsuram, tract. 2. r. 54. §. 1. & seqq. pag. 208.
- Et quid, si Pontifex diceret, dispenso tecum ad omnes Ordines, ad quos Ordines hoc intelligatur? ibid. §. 4.
- Illegitimus regularis admisitus ad Ordines non potest sine dispensatione admitti ad Prioratum, Dignitatem, &c. ibid. §. 6.
- Illegitimus dispensatus ad Ordines, an sit capax penitentis? t. 2. r. 57. §. 1. p. 209.
- Et quid, si dispensatus sit ad beneficium? ibid.

- Illegitimus an possit adjuvari Regula de triennali professione t. 2. r. 170. §. Ex his patet, p. 288.
- Illegitimus occultus an possit dispensationem superingularitate obtinere ab Episcopo ad recipiendos sacerdotes; t. 3. r. 63. §. 1. p. 333.
- Illegitimi ex gravi causa an possint promoveri ad sacerdotium, etiam sine ulla dilatatione, si hanc penitentiam & obtinere nequeant sine propria infamia, & Patrum? t. 3. r. 66. §. 1. & seqq. p. 334.
- Illegitimus quamvis Regularis an possit eligi in Vicarii Episcopi, vel Capituli Sede vacante? tr. 3. ref. 194. §. 1. p. 359.
- Et an talis Regularis illegitimus non possit per privilegium Religionis dispensari, ut sit Vicarius Episcopi ibid. §. 1. & seqq.
- * Vide verb. *Beneficium*, *Expositus*, *Fides bona*, *Ordinem Sacramentum*, *Pontifex*.
- Imago.
- Imago viri Sancti nondum Beatificati an possit pinguium radiis, & Diademe; t. 3. r. 90. §. 3. p. 333.
- Impedimentum.
- Impedimenta matrimonii statuendi potestas an specificativæ ad Pontificem? t. 1. r. 88. §. 1. p. 118.
- Et quid de Episcopis pro sua Diocesis? ibid.
- Impedimenta dirimenti an Pontifex constitueri possit t. 1. r. 91. §. 1. p. 121.
- Super impedimento aliquo matrimonij an possit per dispensatio tacito alio in posterum dispensando? t. 1. r. 99. §. 1. p. 236.
- Si impedimenta duo ad matrimonium sunt in eadem persona, quorum alterum occultissimum est, ex cuius generatione, si sciat, sequitur persona eo laborante magna detrimentum, & alia gravissima damna, quia in talis casu est faciendum? t. 2. r. 100. §. 3. & seqq. p. 453.
- In impedimentorum matrimonij dispensatione an in ciplacida copula jam habita; tract. 2. refol. 113. §. 1. p. 243. Ubi aliqua alia contingenda per supradictam qualitione.
- In impedimentis dirimentiibus supervenientibus matrimonij iam contractis impedientibus petitionem debet, an Episcopus possit dispensare? tract. 2. refol. 133. §. 1. p. 259.
- De clausula Dispensationum, *Dummodo impedimentum de proverbiis occultum sit*. Et de alia, ut conjux impedimenti ignarus certior fiat de prioris consensu muliere, tr. 2. r. 164. per totam, p. 284.
- Si ex impedimento aliquo iusto quis non possit Romanum adire pro absolutione, an tenetur recurrere per Epistolam ad Peccentiarium, vel possit absolvit ab Episcopo? t. 3. r. 28. §. 1. & seqq. p. 313.
- Sed si impedimentum non est perpetuum, debet Episcopus ad reincidentiam eum absolvere, ibid. Ubi etiam ponuntur causa dicti impedimenti.
- Qui cum impedimento occulto dirimenter matrimonium contraxit, cum haec tria concurrunt, scilicet difficultas recursus ad Pontificem, scandalum si fiat separatio, & periculum incontinentia, potest ab Episcopo dispensari in hoc matrimonio, t. 3. r. 52. §. 4. p. 327.
- * Vide verb. *Affinis*, *Cognatio*, *Connivitudo*, *Conspicuum*, *Consanguineus*, *Copula*, *Crimen*, *Delegare*, *Divitiae*, *Episcopus*, *Eximere*, *Exprimere*, *Explicare*, *Infractor*, *Infidelis*, *Irregularitas*, *Judeus*, *Nuntius*, *Regularis*, *Scandalum*, *Subproprio*.
- Imperatio.
- * Vide verb. *Facultas*, *Rescriptio*.
- Imponere.
- * Vide verb. *Applicare*, *Beneficium*, *Delictum*, *Parva Impositio*, *Impositum*.
- Impositio manuum Episcopi an pertinet ad essentiam Ordinis Sacerdotalis, vel tantum sufficiat porrectio Cœlicis cum Patena, & tota forma dictæ traditionis correspondens, &c. t. 1. r. 12. §. 1. p. 18.

Index

- Institutionum Ordinis.*
- Vide verb. *Contractus.*
- Integrio.*
- * Vide verb. *Affinis*, *Concelebrare*, *Consanguineus*.
- Interdicere*, *Interdictum.*
- Interdicere ultiū Sacramentorum aliquibus an Pontifex possit; t. 1. r. 2. per totam, p. 2. Ubi proponuntur diversi casus pro-praxi dictae questionis in omnibus Sacramentis lege eos in textū, & non pīgebūt.
- Interdicti tempore an teneatur audire Missam habens privilegium Bullæ Cruciatae, aut Breve Oratoriū privati. t. 1. r. 102. §. 8. p. 136.
- Interdictus excusat à præcepto Missæ, licet facilē possit obtinere absolutionem a censura, ibidem, §. 12. pag. 137.
- Interdictum tam personale quam locale an Capitulum Sede vacante ponere possit; t. 5. r. 30. §. 2. p. 394.
- Interdictus Clericus an teneatur dicere Horas Canonicas? t. 6. r. 31. §. 1. & seqq. p. 437.
- Si interdicti tempore conceditur privilegium Sacerdoti, ut Missam celebrare possit, extenditum privilegium ad Ministrium servientem, t. 6. r. 65. §. 3. p. 458.
- * Vide verb. *Eucharistia*, *Extrema-Uncio*.
- Internum.*
- * Vide verb. *Actus*, *Peccatum*.
- Interpretari*, *Interpretatio.*
- * Vide verb. *Causa*, *Dubium*, *Facultas*, *Late*, *Privilegium*, *Stritte*.
- Interruptio.*
- Si cum interruptione notabilē inter Psalmos ejusdem Horæ Canonicae, vel nocturni aliquis Officium Divinum recitet, an peccet mortaliter? tr. 6. resol. 67. §. 1. pag. 460.
- Et quid, si interruptio duret per unam, vel duas horas, ibidem.
- Imo an in Matutinis Vigiliae nocturnæ plusquam per triginta horas inter se sine causa absque lethali culpa dici possunt, & ita recitantes Divino Officio, & præcepto satisfaciunt, & non tenentur repeterē sequenti die, t. 6. r. 68. §. 1. p. 462. & ref. 98. §. 5. p. 480.
- Et an supradicta interruptio intelligatur etiam in ordine ad recitationem publicam, qua efficitur in Choro; t. 6. r. 98. §. 5. p. 480.
- Interstitium.*
- In interstitiis tenetur Episcopus dispensare, si adsit justa causa; t. 2. r. 15. §. 6. p. 184.
- Ut in interstitiis non servatis quis ordinetur, an Capitulum Sede vacante dispensare possit? Et quid de Vicario Capituli quod hoc; t. 5. r. 16. §. 1. & seqq. p. 388.
- Invalidum.*
- * Vide verb. *Beneficium*, *Confessio*.
- Invitus.*
- Invito eo, cum quo disponatur in voto, vel alio impedimento, an dispensatio fieri possit; t. 2. r. 82. §. 1. p. 227.
- Invitis, & nolentibus subditis an possint Superioris irritare eorum vota, & juramenta sicut potest fieri abfolutione excommunicationis illo invito, ibidem, §. 3. & seqq.